様式第１号（第６条関係）

田村市空き家改修支援事業補助金交付申請書

年  月  日

田村市長 様

申請人 住  所 田村市○○町〇〇 〇番地〇〇

    氏  名 田村 太郎

電話番号 000-0000-0000

年度において、田村市空き家改修支援事業補助金の交付を受けたいので、田村市空き家

改修支援事業補助金交付要綱第６条の規定により申請します。

1 空き家の所在地 田村市○○町○○字○○□丁目□番地

2 空き家の構造等

 木造 １階建て 延べ床面積 150.00㎡  （例）

3 空き家の所有等

自己所有（購入・贈与） ・ 借家（賃借）  （例）購入の場合

4 改修等の内容

浴室、トイレ、キッチンの改修および廊下、台所の床の張替え他

※改修工事内容を記載

5 総事業費

（うち対象事業費）

6,500,000円 （例）見積書の金額

（        記入しない  円）

6 補助金申請額

         記入しない  円

7 資金内訳

①自己資金           円

②市補助金           円

③その他補助金        0円

8 完了予定年月日

  令和 7年 10月 31日（例）※申請年度の 2月 15日まで

 工事請負事業者

株式会社○○工務店 ※見積書の工事請負事業者

10 添付書類

□ 誓約書（様式第 2号）

□ 現住所の住民票の写し（原本）

□ 改修に係る見積書の写し

□ 改修部位を明記した平面図

□ 空き家の現況等が分かる写真

□ 空き家を賃借する場合は、当該空き家所有者の承諾書

□ 納税証明書

□ 国又は地方公共団体の他の補助金の申請又は交付決定を受けてい

る場合はその写し

□ その他市長が必要と認める書類

記入例

記入しないでください

① ①、②は記入しない

③ ③のみ記入

※記入例はその他補助金を受けない場合

✔

✔

✔

✔

✔

✔

様式第 2号（第６条関係）

誓  約  書

年  月  日

田村市長 様

住  所 田村市○○町○○ 〇番地〇〇

氏  名 田村 太郎

私は、田村市空き家改修支援事業を実施するにあたり、以下のとおり相違ないことを誓約いた

します。

記

1 私は、本事業により改修を行った住宅を、補助金の交付を受けた日から 5年以上継続して居住

します。

2 私は、当該住宅の前所有者（賃貸の場合は当該住宅の所有者）と 3親等以内の親族ではありま

せん。

3 私は、補助金の実績報告を行う日までに、対象住宅に住民票を異動します。

4 私の世帯は、生活保護法（昭和 25年法律第 144号）による保護を受けていない世帯です。

5 私の世帯の全員が、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年法

律第 77号）第 2条第 6号に規定する暴力団員）ではありません。

6 私の世帯の全員に市税の滞納はありません。

7 私の世帯の全員に過去に、この要綱による補助金の交付を受けた者はいません。

8 以上の事項に違反があったとき又は申請に事実と相違することがあったときは、田村市から交

付された補助金を直ちに返還します。

記入例

記入しないでください

様式第 4号（第 9条関係）

年  月  日

田村市長 様

報告人 住  所 田村市○○町○○字○○□丁目□番地

氏  名  田村 太郎

連 絡 先 000-0000-0000

田村市空き家改修支援事業補助金実績報告書

令和 7 年 ※月 ※日付け田村市指令※※第 ※号による補助金交付決定通知に係る補助事業

が完了したので、田村市空き家改修支援事業補助金交付要綱第 9 条第 1 項の規定により、その成

果を次のとおり報告します。

1 総事業費             6,500,000円（例）

2 補助金の交付決定額        1,000,000円（例）

3 補助金の実績額          1,000,000円（例）

4 事業完了日      年  月  日 ※提出書類確認シート参照

5 添付書類

□ 改修に係る契約書及び領収書の写し

□ 改修した部位を明記した平面図

□ 改修内容が分かる写真（着手前・施工中・完了時）

□ 住民票の写し（当該住宅に異動したことが確認できるものに限る）

□ 売買契約書又は賃貸借契約書の写し

記入例

記入しないでください

✔

✔

✔

✔

✔

交付決定通知書確認

様式第 5号（第 10条関係）

田村市空き家改修支援事業補助金交付請求書

年  月  日

田村市長 様

請求人 住  所 田村市○○町○○字○○□丁目□番地

氏  名 田村 太郎     印

電話番号 000-0000-0000

令和 7 年 ※月 ※日付け田村市指令※※第 ※号で確定通知のあった標記補助金について、

田村市空き家改修支援事業補助金交付要綱第 10条第 1項の規定により、下記金額を交付してくだ

さるよう請求します。

記

1 請 求 額    1,000,000円 （例）交付決定通知書の補助金交付決定額

2 振込口座

金融機関名
○○

銀行・信用組合

農協・信用金庫
○○

支店

支所

預金種別

普通  ・  当座

口座番号

 ○○○○○○

口座名義人 ふりがな  たむら たろう

氏  名  田村 太郎

（注）口座名義人は、請求人（申請人）と同一であること。

記入例

記入しないでください

交付決定通知書確認

押印する